
Elfde wijziging van de Wegsleepverordening Rotterdam 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 juni 2022; 

(raadsvoorstel nr. 22bb004647/22bo3639); 22bb004780; 

  

gelet op artikel 173, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

  

overwegende, dat het gewenst is de in de Wegsleepverordening Rotterdam genoemde bedragen voor 

het overbrengen en bewaren van voertuigen te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I 
De Wegsleepverordening Rotterdam wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 3, eerste lid, wordt ‘ het daartoe ingerichte terrein aan de Ambachtsweg 4b te Rhoon’ vervangen 

door ‘het daartoe ingerichte terrein aan de Aploniastraat 20, 3084 CC te Rotterdam’ 

  

B 

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd: 

in onderdeel a wordt ‘€ 166,75’ vervangen door ‘€ 165,-’; a. 

b. in onderdeel b wordt ‘€ 316,25’ vervangen door ‘€ 750,-’. 

2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd: 

a. in onderdeel a wordt ‘€ 11,50’ vervangen door ‘€ 4,-’; 

b. in onderdeel b wordt ‘€ 31,63’ vervangen door ‘40,-’. 

3. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd: 

a. in onderdeel a wordt ‘€ 100,-’ vervangen door ‘€ 75,-’; 

b. in onderdeel b wordt ‘€ 100,-’ vervangen door ‘€ 175,-’. 

4. In het vierde lid wordt na ‘De in de vorige leden genoemde bedragen’ ingevoegd ‘zijn exclusief 

btw en’. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 7 juli 2022. 

De griffier (plv.), 

V.A.M. Lorijn 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIR): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

De uitvoering van spoedeisende bestuursdwang bij foutparkeren in Rotterdam is uitbesteed aan een 

particuliere bergingsdienst. Deze diensten zijn recent opnieuw aanbesteed en gegund. Dat heeft geleid 

tot een wijziging van de plaats van bewaring van de voertuigen en van de tarieven die bij de eigenaar 

van het voertuig en/of gemeente in rekening worden gebracht. 

Met dit besluit wordt voorzien in een wijziging van de plaats van bewaring, genoemd in artikel 3, en 

van de bedragen, genoemd in artikel 4. 

Nr. 342901 

GEMEENTEBLAD 27 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 342901 27 juli 2022 1 


